incidentiæ non colligitur, in ipsa humidi cordis A
rentis semper radice servatur. Sufficit enim si mens
sit flebilis, etiamsi jngiter flere non possit. Cella est
ergastulum, ubi pretiosi lapides poliuntur, quatenus
in structura templi postmodum sine ullo eudentis
mallei sonitu disponantur.

O cella Dominicæ sepulturæ propemodum æniula,
quæ in peccato mortuos suscipis, et per afflatum
sancti Spiritus Deo reviviscere facis ! 239 Tu es
ab hujus vitæ turbida vexatione sepulcrum, sed
cœlestis vitæ pandis introitum. Te portum tranqui-
litas inveniunt, qui naufragium mundi fluctus
evadunt. Te potentis medici conclave decernunt,
qui vulnerati in prælio hostiles manus effugiunt.
Mox enim ut in tui culminis umbram perfecto corde
seceditur, omnis sauciata animæ livor, omnis certe
interioris hominis plaga curatur. Te Jeremias
aspekerat, cum dicebat : « Bonum est præstolari
cum silentio salutare Domini. Bonum est viro, cum
portaverit jugum ab adolescentia sua : sedebit
solitarius, et tacebit, quia levabit se super se
(Thren. iii). » Habitat etiam tuis elevat se super
se, quia Deum esuriens anima a terrenarum se-
rerum obtutibus erigit, et in divinæ se contemplationis
arce suspendit, a mundi se actionibus segregat,
atque se in altum cœlestis desiderii pennis librat ;
cumque illum, qui est super omnia, conspiceret
satagit, semetipsum quoque homo cum reliqua
mundanæ vallis dejectione transcendit. O cella spiri-
tualiæ prorsus habitaculum, quæ de superbis humi-
les, de gulosis sobrios, de crudelibus pios, de ira-
cundis mites, de odiosis reddis in fraterna charitate
ferventes ! Tu otiosæ linguæ frenum, tu luxuriosis
renibus nitidæ castitatis adhibes cingulum. Tu facis
ut leves quique ad gravitatem redeant, ut jocos
scurrilitatibus parcant, ut vaniloqui se sub distri-
cta silentii censura constringant. Tu jejuniorum ac
vigiliarum nutrix, tu patientiæ custos, tu purissimæ
simplicitatis magistra, ac omnino fraudulentæ du-
pliciter ignara. Tu facis ut vagos quosque Christi
catena coerceat, ut indisciplinati moribus a sua se
pravitate comescant. Tu nosti homines ad perfe-
ctionis culmen evehere, atque ad consummatæ san-
ctitatis fastigium sublimare. Tu facis ut homo sit
teres atque rotundus, ac nulla semetipso sit inæ-
qualitate diversus. Tu etiam hominem facis lapidem
quadrum, construendis videlicet cœlestis Jerusalem
mœnibus aptum : qui uimirum non ex levitate mo-
rum se versatilem præbeat, sed fixus semper in
sanctæ religionis gravitate persistat. Tu homines a
semetipsis extraneos reddis, et vasa vitiorum florere
virtutibus facis. Tu nigra, sed formosa, sicut ta-
bernacula Cedar, sicut pellis Salomonis. Tu lava-
crum tonsarum. Tu sicut piscina in Hezebon. Oculi
tui sicut columbæ super rivus aquarum, quæ lacte
sunt lotæ, et resident juxta fluentem plenissima
(Cant. i, iv, v, vii). Tu namque es speculum ani-
marum, ubi se mens humana perspicaciter intuens,
quod minus est, impleat ; quod superfluum repri-